

Erasmus+ studiju mobilitātes veiksmes stāsts

- Vārds, uzvārds – Lūcija Pričina
- Nosūtošā augstskola - **Rīgas Juridiskā augstskola**
- Mobilitātes valsts - Itālija
- Uzņemošā augstskola – Paduvas Universitāte (University of Padova) (Paduja, Itālija)
- Studiju joma – Jurisprudence un diplomātija
- Mobilitātes perioda ilgums - 5 mēneši

<p>Kāpēc izvēlējāties piedalīties Erasmus+ studiju mobilitātē</p>	<p>Esmu jau 5 gadus bijusi AFS brīvprātīgā, kur darbojos ar apmaiņas studentiem Latvijā. Redzot viņu gan labo, gan sliktu pieredzi, mans sapnis vienmēr ir bijis piedzīvot to pašu. Šī pieredze ir tik īpaša un unikāla, tajā pašā brīdī tie, kuri dodas apmaiņā, saprot viens otru un ir piedzīvojuši ko līdzīgu.</p>
<p>Kāda bija pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo augstskolu gan pirms un pēc mobilitātes, gan tās laikā</p>	<p>Abas augstskolas darbojās operatīvi un bija izpalīdzīgas. Visas formalitātes tika nokārtotas laicīgi un, ja bija nepieciešama palīdzība, tad tādu vienmēr varēja saņemt. Itālijā man arī bija kontaktpersona, kura devās līdzī nokārtot formalitātes, palīdzēja iepazīt pilsētu, kā arī atrisināt problēmas, ja tādas bija.</p>
<p>Kādi ir Jūsu akadēmiskie un personiskie ieguvumi no Erasmus+ studiju mobilitātes</p>	<p>Lai gan kvalitātes ziņā abas augstskolas ir ļoti labā līmenī, mācības ārzemēs deva skatu no jaunas perspektīvas. Iespēja mācīties kopā ar jauniešiem no visas pasaules ļāva iepazīt citas kultūras, atrast kopīgās intereses, kā arī atšķirības, kuras iemācījies saprast un pieņemt. Arī ikdienas dzīve lika mainīties, kļūt patstāvīgākai, spēt adekvāti pieņemt lēmumus un būt atvērtākam visam jaunajam un citādam.</p>
<p>Kādi bija Jūsu spilgtākie iespaidi, dzīvojot ārpus Latvijas Erasmus+ studiju perioda laikā</p>	<p>Esot apkārt cilvēkiem no tik dažādām kultūrām, dzīve bija krāsaina un interesanta. Dzīvojot saulainajā Itālijā, kur neviens nesteidzas un pozitīvisms ir ikdiena, arī skolas dzīve bija apbrīnojama. Lai arī augstskolā bija augstas prasības, kā arī mācību apjoms bija liels, tas bija interesants un atmosfēra bija patīkama.</p>
<p>Kādus praktiskus padomus Jūs vēlētos sniegt tiem studentiem, kuri apsver iespēju piedalīties Erasmus+ studiju mobilitātē</p>	<p>Braucot apmaiņā jābūt atvērtam un draudzīgam. Šī pieredze ir neaizmirstama un neizmērāma, kā dēļ ir vērts nebaidīties un doties. Nevajadzētu būt kautrīgam, vai baidīties, jo šādas iespējas var arī neatkārtoties.</p>
<p>Par citiem aspektiem, kas Jums šķiet būtiski saistībā ar Jūsu Erasmus+ studiju periodu.</p>	<p>Man šķiet, ka pieredze un atmosfēra ir patīkamāka, ja pilsēta, kurā dzīvo un mācās, nav viena no Eiropas apmeklētākajām vietām. Paduja ir studentu pilsēta, tāpēc bija iespēja iepazīties ar daudziem studentiem no visdažādākajām valstīm, tādejādi paplašinot savu pieredzi.</p>





